
UCHWAŁA NR VI/51/15/2022 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 7 grudnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia treści apelu do Prezesa Rady Ministrów o podjęcie działań inicjujących zmianę 
przepisów ustawy z dnia 27 października 2022 roku o środkach nadzwyczajnych mających na celu 
ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 roku, poz. 2094) oraz § 18 a ust. 2 pkt 4 Statutu Województwa Śląskiego (Dz. Urz. Woj. Śl. 
z 2017 roku, poz. 6351 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się treść apelu do Prezesa Rady Ministrów o podjęcie działań inicjujących zmianę przepisów 
ustawy z dnia 27 października 2022 roku o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie 
wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwałę wraz z załącznikiem przekazuje się Panu Mateuszowi Morawieckiemu, Prezesowi Rady 
Ministrów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
  
  
 Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Śląskiego 
 

prof. dr hab. inż. Marek Gzik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FECDD607-72A7-4D00-8580-F0ABF537E189. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/51/15/2022 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 7 grudnia 2022 r. 

Apel 
do Prezesa Rady Ministrów o podjęcie działań inicjujących zmianę przepisów ustawy  

z dnia 27 października 2022 roku o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości 
cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku 

Mając na uwadze wzrost kosztów zakupu energii elektrycznej, my Radni Województwa Śląskiego 
apelujemy do Prezesa Rady Ministrów o podjęcie działań inicjujących zmianę przepisów ustawy z dnia 
27 października 2022 roku o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen 
energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (dalej: ustawa), pozwalających 
traktować Spółkę Górnośląskie Przedsiębiorstwo Wodociągów S.A. (dalej: Spółka) jako tzw. odbiorcę 
uprawnionego w zakresie stosowania cen maksymalnych za energię elektryczną. Spółka jest producentem 
i hurtowym dostawcą wody przeznaczonej do spożycia. Woda jest produkowana w dziewięciu Stacjach 
Uzdatniana Wody i dwóch Zakładach Uzdatniana Wody, a następnie transportowana siecią rurociągów 
magistralnych do sieciowych zbiorników wyrównawczych. Woda wychodząca ze zbiorników 
wyrównawczych dalej jest transportowana rurociągami magistralnymi do przedsiębiorstw wodociągowych, 
które dostarczają ją odbiorcom indywidualnym. Spółka sprzedaje wodę do przedsiębiorstw wodociągowo-
kanalizacyjnych, które rozprowadzają ją na terenie miast regionu górnośląskiego. Pomimo znacznej 
doniosłości prowadzonej przez Spółkę działalności, z całą pewnością stwierdzić należy, że Spółka – 
zajmując się zgodnie ze Statutem hurtową produkcją wody oraz prowadząc działalność w zakresie zadań 
własnych samorządu województwa – nie zajmuje się zbiorowym zaopatrzeniem w wodę. Powyższe 
prowadzi do wniosku, że Spółka jest wyłączona z kręgu podmiotów zakwalifikowanych na mocy ustawy 
jako odbiorców uprawnionych. W art. 2 pkt 2 lit. d tiret drugie ustawy znalazło się bowiem sformułowanie 
wskazujące, iż maksymalne stawki za energię elektryczną obejmować będą działalność przedsiębiorstw 
realizujących usługi na rzecz jednostek samorządu terytorialnego w zakresie, w jakim zużywają energię 
elektryczną w celu realizacji zadań własnych w zakresie „wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, 
usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, 
wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych”, czego Spółka zgodnie z ww. uwagami nie realizuje. 
Zważywszy, że Spółka nie została objęta ochroną wynikającą z wprowadzonych na mocy ustawy 
maksymalnych cen energii elektrycznej dla wybranych podmiotów, w chwili obecnej brak jest podstaw  
do rekalkulacji ceny wody w oparciu o maksymalną cenę energii wynikającą z ustawy. 

Jako Radni Województwa Śląskiego uważamy, że konieczna jest zmiana przepisów ustawy w zakresie 
definicji odbiorcy uprawnionego, w taki sposób aby Spółka Górnośląskie Przedsiębiorstwo Wodociągów 
S.A. również mogła korzystać z ochrony wynikającej z wprowadzonych na mocy ustawy maksymalnych 
cen energii elektrycznej. Powyższe pozwoli na dokonanie przez Spółkę rekalkulacji cen wody, co umożliwi 
obniżenie ceny wody dla mieszkańców regionu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FECDD607-72A7-4D00-8580-F0ABF537E189. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Apel
do Prezesa Rady Ministrów opodjęcie działań inicjujących zmianę przepisów ustawy 
zdnia 27października 2022roku ośrodkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w2023 roku



